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Viewing Arrangements
Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and 

insurance both ways to be borne by the client.
Clients who cannot conveniently visit the auction rooms at 50 Pall Mall on the viewing 

days quoted, may view the lots at an earlier date by making an appointment, either by 
letter or telephone, giving three days' notice, and the time and lots required.

By observing these arrangements it makes it possible for the Inspection Clerk to 
reserve the lots required (which might otherwise be with a postal viewer) and to have 
them available on the mezzanine floor when the clients call.

With regard to new clients who request lots for postal viewing, references should be 
sent in advance.

Lots from this sale will be on view:—
(a) at 50 Pall Mall 3-7 November

10 a.m. - 5  p.m.

(b ) in New York 20-21 November Christie, Manson & Woods (USA)
10 a .m .-5  p.m. 867 Madison Avenue \

New York NY 10021 ».
Tel. 744 4017

(c) in Bermuda 26 November Southampton Princess Hotel
10 a .m .-6  p.m. (Pembroke Suite)
27 November ,Box !l379
10 a .m .-5  p.m. Southampton 

r  Bermuda
Tel. 88000

SymfeoBs, etc.
The use of symbols following the lot numbers is for the convenience of buyers and 
indicates:
©  unmounted mint unused O used El cover A  on piece ffl block of four Q5) block 
larger than four ®  Air Mail ©  Specimen ©  Cancelled ©  Essay ®  Proof E.L. complete 
entire with letter and E. without letter. Purchases by buyers in the United Kingdom are 
subject to V.A.T. except for antique lots.
The abbreviation "c.d.s." indicates circular date-stamp and "C.T.O." for Cancelled to 
Order. S =S cott catalogue.
The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (or 
items) in the lot. (Approximate counts are indicated by t ) .
Quality of handstamps: Fine »*,, Good **, Moderate *.

Special for layers
If you personally attend the sale you will be asked to write your name and address 

on a small form, in exchange for which you will be given a card bearing a number. Please 
use this card for bidding— when you buy a lot, the number, not your name, will be called.
This not only preserves anonymity where desired but this number will appear on your 
account and at the end of the sale (or when you leave the auction) you will be able to 
secure the lots purchased in exchange for the numbered card. Clients bidding on behalf 
of several people should use a separate number for each person.

If you send your bids through the post to the auctioneer (and all postal bids should 
be addressed to London), you will be allotted a number, and your name and instruction 
will remain confidential to the auctioneers.

All lots will be sold at the price for which they are knocked down by the auctioneer. 
Delivery of lots: Saturday 29th November, 9 a.m. to noon. Postal delivery will be 

made from Bermuda on 1st December.

Payment Regulations
The sale is conducted in U.S. dollars. Payments in Bermuda dollars can be accepted 

at a premium of 1%. Payments in other currencies will be credited at the sum in U.S. 
dollars that the remittance realises. Much trouble can be saved to the buyer if he remits 
by a draft in U.S. dollars and NOT in any other currency.

Payments for postal bidders should be sent to:— Robson Lowe (Bermuda) Ltd., P.O.
Box 83, Harrington Sound, Bermuda, ALWAYS QUOTING THE INVOICE NUMBER.

Overdue payments are charged in accordance with our conditions of sale.



ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 
50 Pall Mall, London SW1Y 5JZ
Telephone 01-839 4034 Telex 915410 
Inland Telegrams —  Stamps London Telex 
Overseas Cables —  Stamps London SW1

To be sold in the 
King Charles Room 

Southampton Princess Hotel 
Bermuda

Tel: 88000 Southampton, Bermuda 
Telex: BA 3352

Late bids should be telephoned or telexed to Keith Low, 
c /o  the Southampton Princess Hotel, Bermuda

in co-operation with 
GEOFFREY OSBORNE 

Robson Lowe 
(Bermuda) Ltd., 

Box 88, 
Harrington Sound 

Post Office 
Tel: 30370

Local bidding agent:
Larry Swain,
Bermuda Coin & Stamp 
Co., Ltd.,
P.O. Box 1413,
Walker Arcade,
Front Street,
Hamilton 5, Bermuda 
Tel: 2-2196
Cables: Stamps, Bermuda

Regular Stamp Auctions held in London, Bournemouth and Basle 

Proprietors of "The Philatelist" and 'The Philatelic Journal of Great Britain"

Publishers of "The Encyclopaedia of British Empire Postage Stamps" and many 
other standard philatelic works

yr*
Overseas Directors* and Agents'*^—

Australia "Ray Kelly, Robson Lowe Ltd.
(Australian Branch), 6th Floor, Howey Court, 234 

Collins Street, Melbourne, Victoria 3000.
Bermuda "Geoffrey Osborn, Robson Lowe
(Bermuda) Ltd., Box 88, Harrington Sound Post

Office.
Canada George S. Wegg Ltd., 36 Victoria Street, 

Toronto M5C 2N8. 
Central America Sra. Dorotea Margarita J., 
P.O. Box 131, Glenview, Illinois 60025, U.S.A.

Apartado Postal 1389, Guatemala, C.A. 
India P. M. Medhora, India’s Stamp Journal, 
Standard Building, Dr. D. Naoroji Road, Fort,

Bombay 1.
Ireland "Richard Stein, David Feldman Ltd., 102 

Leinster Road, Dublin 6. 
Italy "Adriano Landini, Robson Lowe Ltd. (Italian 

Branch), Via Dell’Orso 7/a, 20121, Milan.

Norway F. C. Moldenhauer, Haakonsgt 16, 
Bergen.

Spain Nestor Jacob, Rodriguez San Pedro 12, 
Madrid 15.

Sweden Bertil Agerfeldt, Odengatan 23, Stock­
holm ’O’ and Nils Farnstrdm, Sergelo vag 14a 
2 tr., 21 757 Malmo, Sweden.

Switzerland "David Feldman, Case Postale 81, 
1213 Onex, Geneva.

Tasmania Foscan Pty. Ltd., 178 Macquarie Street, 
Hobart 7001.
U.S.A. Herman Herst Jr., P.O. Box 1583, Boca 
Raton, Florida 33432. (Miami) H. J. M. R. Co. 
(for literature only), P.O. Box 610308. North 
Miami, Florida 33161. (West Coast) William C. 
Tatham, P.O. Box 968, Whittier, California 90601.

Members of the "UNCOMMON MARKET" partnership with Jacques Robineau of France, 
J. L. Van Dieten of Holland, Paul von Gunten of Switzerland and Adriano Landini of Italy

Robson Lowe Ltd. are in association with Christie's, 8 King Street, St. James's,
London SW1

Christie's Overseas Companies —
Christie, Manson and Woods (U.S.A.). Christie, Manson and Woods (International) S.A.,

867 Madison Avenue, New York, 10021, N.Y. 8 Place do la Taconnerio, Genova 1204, Switzerland
Christie, Manson and Woods K.G., 11A Alt Pempelfort, 4 Dusseldorf, Western Germany 

Christie, Manson and Woods (Internazionale) S.A., Palazzo Massimo Lancellotti, Piazza Navona 114, 00186
Roma, Italy.
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a m  Nov. 1975___________________ SM.E Bo. 4005____________________28th No». 1975

BRITISH WEST INDIES
Index on page 59

First Session at 10 a.m.
This Sale is conducted in U.S. Dollars 

Antigua
, Description Valuation
Lot {U.S. Dollars)

Early letters
1 SI 1726 E.L. being a signed copy (beautifully written) of a letter from Will By am to

"Mr George Moore, Merchant in London, P. Capt. W esl 13U

Note- Letters of this period from the Leeward Islands are rare. The writer was an ancestor 
of the famous philatelist, the late Dr. William By am

The following thirteen lots comprise 25 letters from the Tudway correspondence, mostly 
written from their estate at Parham Hill, Antigua, to their English residence at Wells, Somerset

2 S3 1790-1841 E.L. (8), six with Antigua h.s. including straight line, two line d.s., small
fleuron d.s. (3 varieties), c.d.s.; also one "p. ship Wm. & Alfred” (red Falmouth 
Ship Letter) and one 1841 from U.K. to Antigua, mostly ** $300

3 31 1797 E.L. with antigua rate 1/8 $75
4 SI 1798 E.L. with circular Falmouth packet letter, a wet impression $60
5 S  1804 E.L. “Per the Ceres Packet", very fine two line antigua/ sep  29 1804, rate 3/4,

paper browned at lower left. Photo $100
6 S  1805 E.L. to London and fonvarded to Wells, fine two-line antigua/ oct 17 1085

error, postal endorsement "not paid to London", rate 2/9. Photo $150
7 S  1837 E.L. with fine small fleuron, “8” and “5” omitted from year date. Photo $60
8 S  1837 E.L. (estate return) with fine small fleuron, rate 2 /- $50
9 S  — as last, superb. Photo $60

10 S  — as last, fine, final “8” omitted from year $75
11 S  1838-40 E.L. (4), three being estate returns, per Aretheus, Emerald, Wm. & Alfred,

Brig Tobago, three with red Falmouth Ship Letter, one black Portsmouth, * to 
.% $80

12 S  1839 E.L. with part impressions of both Antigua and St. Kitts small fleurons,
unusual combination, rate 2/- $30

13 S  1839 E.L. (estate return) with fine small fleuron, rate 2/-; also a similar 1841 E.L.
but with fine c.d.s. $75

14 23 1839 E.L. with original Bill of Lading, fine small fleuron; also 1841 E.L. but with
fine c.d.s. $75

15 03 1822 E.L. ex the Codrington correspondence (J0325) with superb large fleuron (no
year date) across the letter join. Photo $150

16 23 1839 E.L. to London with 44 impression of the small fleuron, 1841 E.L. to
Barbados with fine c.d.s. $40

17 23 1861 23 to U.K. with 44 to crowned circle paid at antigua. Photo $200
18 21 1873 official size 2  O.H.M.S. from the Colonial Secretary, Leeward Islands to

London with fine crowned circle in oily brown, rate 2/-. Photo $ 1 '5

Covers with adhesives
19 2  1876 2  to London bearing fine pair 6d. CC 12|. Photo $125
20 2  1876 and 1888 F. and part back, the first bearing a pair of 6d. CC 121, the second

a 4d. CC. 14 (corner defect) $100
21 23 1877 wrapper to London bearing a strip of three Id CC 14, the rare "Printed

Papers" rate $100
22 >3 1885 23 to London bearing fine 4d. CC 14 $100

All bids in U.S. dollars please.
2

\_ _________ ____________



28th Nov. 1975 ANTIGUA 28th Nov. 1975

Lot Description Valuation
! (U S . Dollars)
I Proofs and Stamps
l 23 1863-1965 the mint (65) and used (24) collection including 1882 2id., 1884-86 1/-,
( 1932 6d. to 5/-, 1948 £1 and 1953-61 values to $2.40 mint, some faults $125

24 ®  1903 surface-printed die proof in black of the central vignette of the low values,
V dated 15.2.03. Photo page 22 $180
 ̂ 25 ®  — 5/- in purple and brown, imperforate proof on gummed paper showing Crown

CA watermark twice sideways as well as part marginal “po” of " postage”. Photo
$200

26 ★  1922 £1 violet and black on red, corner mint pair showing plate number. S. 64.
$200 $125

27 -Arffl 1932 Tercentenary ^d. to 5/- complete in mint marginal or corner blocks of four,
i  several showing sheet numbers. 1401 $300



28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD._________ 28th Nov, 1975

Bahamas
j n* Description Valuation
^  (U.S. Dollars)

Early letters
28 CS 1804 E. (heavy crease) to London (stain at left) with superb straight-line BAHAMAS.

Photo $100
29 Si 1835 E. as last, superb strike on reverse. Photo $100
30 S i 1849 E.L. to London with fine crowned circle paid at Bahamas. Photo $225

Covers with adhesives
31 SI 1863 large S3 (corner fault and crease) embossed at left united states consulate

Nassau n.r. to New York bearing a pair of 4d. CC 12i, one stamp missing a 
corner and decorated by a lunatic with six ink spots to represent the jewels in 
the crown $100

32 SI 1871 '3  (crease) to London bearing a fine but off centre 1/- CC 14 $80
33 3  — as last but O.H.M.S. bearing 1/- CC 12i (corner fault), fine red paid Liverpool

u.s. packet c.d.s. $75
34 S3 1889 SI (flap missing) registered to London bearing 6d. deep violet CC 12i. Photo

$125
35 El 1888 SI registered bearing a pair of Id. and 4d.; 1897 3  bearing 2-Jd.; 1898 large

registered 2d. S  bearing Id. (pair), 2|d., 4d. and 1/-, all to London $75
36 S  1917 from Toronto to Nassau with Canada 2c.+W ar Tax and Bahamas 5d.

Special Delivery $50

Proofs 8t Stamps
37 1863-1969 the mint (93) and used (50) collection including 1921-29 2/- and £1, 1931

2/- and 3/-, boh shades, 1935 8d., 1938-52 various values to £1, 1942 Columbus 
id. to £1 less 5/- and 1948 £1 mint some faults $125

38 C  1861 rough perf. 14 to 16 4d. dull rose, superb used. S.3. Cat. $140. Photo $70
39 O  — ditto, a similar lot, a trifle oxidised, creased $35
40 O  1862 perf. 13 4d. dull rose and 6d. lavender-grey, good to superb used. S. 9, 10.

SI 80. Photo '  $70
41 ★  1863-80 perf. 12i Id. and 6d. and perf. 14 Id. and 4d. all good to fine unused, no

gum. S. 11-18. $267 $60
42 — perf. 14 Id. (2 shades), 4d. (5 shades) and 6d. (2 shades, one inverted wmk., one

thinned) and 6d. unused pair each with small manuscript “R” (Registered?), 
mainly good to fine. S. 11-18. $147 $60

43 ®  1920 Peace engraved master die proof in black dated 11.9.19. Photo $350
44 -*-£3 1920 Peace )d. to 1/- and 1930 Tercentenary Id. to 3/-, each in a mint marginal

block of four. S. 117-121, 132-136, $214. (40) $125





28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

Barbados
I ot Description Valuation

(U.S. Dollars)
Early letters and handstamps

45 SI 1774 E. to London bearing barba/ does ** and Bishop mark **, on reverse, deal
ship lre ”  on obverse $125

46 SI 1778 E.L. addressed “Messrs. Alexander Gordon & Co. at Madeira, to be left at the
Jamaica Coffee House, London", fine portsmouth/ ship lre on front. Photo

$60
47 SI 1798 E. "P. Ca. Devanish" to London, rather aged but clear weymouth/ ship lre

on face. Photo $150
48 S  1812-48 E. (4), two stained and aged, two with the scarce fleuron d.s. (one **, one

,% but part), the others with seriffed and sans-serif c.d.s. «** to superb $100
49 S  1854 circular to London with red crowned circle paid at barbadoes »%. Photo

$100
50 S  1854 E. (creased) to Ireland bearing the same h.s. (superb) but partly impressed

over the address. Photo $125
51 S  1886 unsealed S  to St. John, N.B. bearing black crowned circle paid at barbadoes

$50
52 S  1893 local S  bearing the same h.s. ,% used during the shortage of adhesives $50

Covers bearing adhesives
53 ia  1861 E. to St. Lucia bearing Id. blue cancelled “1”, 4d. due charged $50
54 IS 1872 F. to London "Per Book Post" bearing 1870 large star 6d., unusual and very

attractive $60
55 SI 1873 X  to London bearing very fine 1/-, portion of the adjoining stamp attached.

Photo $80
56 SI 1893 S  with Id. and 2^d., late fee h.s.; 1894 with id . (3) and Id.; 1895 S  bearing

2)d. and 5d.; 1895 large F. bearing sea-horses id . and Id. and Q.V. 1/- pair 
(one stamp missing a corner); 1896 large registered S  bearing Id. (2) and a strip 
of three 2id., all to London $60

Proofs & Stamps
57 1875-1971 the mint (56) and used (58) collection including 1950 2c. to $1.20 and

1965 lc. to $1 mint and 1875-78 perf. 12i 1/- violet, a few small faults $20
58 ★  1861-70 (id.) green (2) and 1875-78 perf. 14 id. (2 shades), Id., 3d., 6d. and 1/-,

fair to fine unused or mint. S. $176 $50
59 O 1861-78 used (18) including 1861-70 6d. (2 shades) and 1/- and 1875-78 perf. 12i

1/- and perf. 14 3d. to 1/- (2) fair to fine. S. $135 $35
60 ®  1906 Olive Blossom Id., a die proof on card in the issued colours, magnificent.

Photo in colour page 29 $1000
61 (pj 1912 master die proof in black for the id.-2id. values, dated May 9th 1912. Superb.

Photo $250
62 ® — master die proof in black for the 3d.-6d. values, dated May 16th 1912. Equally

fine. Photo $250
63 ® —  master die proof in black, with uncleared value tablets of the 1912 1/- to 3/-

values, dated June 10th 1912. Photo $350

Note: This and the two previous lots make a magnificent set

64 ® 1916 engraved master die proof in black with value tablets blank, dated 18.11.15.
Photo $35Q

65 ® 1917 engraved die proof in black of a central vignette without surround, dated May
1917 (die II used for the 1918 4d.). Photo $250

66 ® 1921 engraved progressive master die proof in black, dated Jan. 1921. Photo $350
67 1920 Victory id. to 3/- complete in mint blocks of four, all but the last marginal.

S. SI57. (44) S90

Purchases by buyers in the United Kingdom are subject to V.A.T.
Other photos appear on page 5
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28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

Bermuda
Lot Description Valuation

(U.S. Dollars)
Early letters

68 SI 1846 E.L. from London via Liverpool (oval d.s.) "By Halifax Mail" to "Edward W.
Ward Esq., Royal Engineers, Bermudah”, pretty $40

69 SI 1850 SI to England "By Halifax”, age spotted, Ireland isle c.d.s. (PM 3) in black,
crowned circle paid at Ireland isle Bermuda (P2) in red, 44 to ,**. Rare —
Photo page 7 $1500

70 Si 1850 E. to London with red Hamilton c.d.s. (PM4) ***, across filing endorsement
$100

71 SI 1854 SI (stain at one corner) to Hamilton with st. georges-bermuda-paid c.d.s. in
red (P3i) 44 $50

72 SI 1861 E.L. to N. F. Butterfield, Hamilton with the same h.s. but P3ii, 44 to »%.
Photo $140

73 SI 1861 IS with original letter as last, variety day of month omitted. Photo $175
74 SI 1861 S I from Newport, Mon "via Halifax Packet” to an army officer at Bermuda,

bearing G.B. 6d. (straight edge) and red Id. h.s. $35

Covers with adhesives
75 SI 1872 SI "via New York” to London bearing CC Id. rose and the 6d., cancelled

2 (KI) — very pretty. Photo $150
76 SI 1875 SI “via Halifax N.S." to London bearing 6d. pale purple cancelled BI (K2)

and fine oval d.s. for St. Georges (H3), a handsome cover $180
77 S I 1877 F. to London bearing two pairs of the Id. rose cancelled with the Hamilton

2 (Kl), slight crease $60
78 SI 1877 F. "Book Post” to London bearing Id. rose (pair and single), 2d. and 3d.

(straight edge), a rare combination of values. Photo $200
79 Si 1877 S  to London "Per S.S. Bermuda(’ bearing Id. rose and 6d. pale purple (fair)

$100
80 S  1877 S  (a little crumpled) to London from Hamilton bearing a vertical strip of

three 6d. pale purple with wing margin. Photo $150
81 S  1878 F. to London “Per. H.M.S. Bellerophon" bearing a pair of 2d. blue, cancelled

2 (Kl) at Hamilton $80
82 S  1878 S  to London on same day bearing 6d. pale purple $60
83 S  1878 S  (flap missing) as last but “via New York" and bearing 6d. pale purple $80
84 S  1881 S  to Warwick West bearing CC Id. deep rose cancelled duplex St. Georges 2;

1885 S  to London bearing 4d. similarly cancelled; 1911 S  to England bearing 
Ship Id. cancelled with Hamilton paquebot; 1923 S  registered to Washington 
D.C. bearing blocks of eight and six id. $50

85 S  1887 S  (flap missing) from St. Georges to Bailey’s Bay bearing a pair of id. stone;
1899 S  Hamilton to St. Georges bearing a pair of id. green; 1901 local Hamilton 
S  bearing Id. and blue cachet prisoners of war Bermuda/ passed censor $50

86 21 1887-1891 2  (3) to London bearing Id. pale-rose+3d. grey, the others the 4d.,
cancelled respectively St. Georges, Hamilton and Ireland Isle $75

87 S3 1897 53 to Truro N.S. via N.Y. bearing a pair of 2id. cancelled “5”, very unusual
$40

Twentieth Century covers
88 2  1901-02 121 (8) to Boer prisoners of War in Bermuda from British F.P.O. in South

Africa, Cape of Good Hope (2), O.R.C., Transvaal (3) and Ceylon, all but one 
have censor marks or labels of origin, addresses include Burts (or Birds or 
Burtts or Burds or Burts or Brets), Darril and Tuckers Islands, three endorsed 
"Morgans” in red, one "not TuckerY', some faults $100

89 2  1901 21 from Malmesbury C.G.H. to a p.o.w. at Burts Island, fine blue censor
cachet CM I ®°0 I

90 2  1901 12 to Transvaal from Hamilton bearing Id. carmine rose, blue P.O.W. cachct
CM1, Johannesburg oval Press Censor d.s., advertised and unclaimed h.s. $60

91 2  1902 53 from Dannhalser Natal to a p.o.w. on Darells Islands (sic), fine blue
censor cachet CM1

8
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28th Nov. 1975 BERMUDA 28th Nov. 1975

Description Valuation
. (U.s. Dollars)

92 SSI c. 1902 O.H.M.S. S3 from R. F. Wilson Chief Censor for P.O.W. to Mr Dekker
Burgher P.M„ Bums with the same censor cachet $50

93 123 1 926-41 Si (4) three to England, one with Censor cachet C15, two registered (one
6d., one 1/- ship), and one local mark "Dead" and cannot be found $20

’j 94 2) 1934 local 21 bearing l^d. ship with machine cancellation come to bermuda/ the
isle OF REST with the Hamilton c.d.s. inverted, very scarce $25

95 IS 1961-67 the collection of O.H.M.S. envelopes (61) from various authorities, nearly 
all different, only eight are duplicates; also three pieces, an unusual collection

$40



28th Nov. 1975 BERMUDA 28th Nov. 1975

Lot Description Valuation
(U.S. Dollarsl

Proofs & Stamps
96 O  1865-1901 an unused (62) and used (272) accumulation with 1865 CC Id. (59) and

2d. (30), 1883-98 id . (15), Id. (91), 2d. blue (8), 2d. purple (32), 2id. (72) and 
3d. (5) and 1901 id . on 1/- (28) with sixteen multiples $80

97 1865-84 various used (25) with CC Id. (8) and 3d., cancellation type K1 (no. 2),
K2 (B /l), K 3/I (nos. 1 and 2 in black and in blue), K3a (no. 15), K 4/I (1 and 
2), K A /II (2, 3, 5), K4a (6, 11, 15), H5, H7 (H. and St.G.), also 1874 6d. and 
1876 2d. blue unused $35

98 1865 Id. (2). 3d., 6d. (2) and 1/-; 1880 id . and 4d. (2); 1883-1904 Id., 2d. (both),
3d. and 1/- fair to fine unused. Also 69 used with CC (30) .numeral cancellations 
include 3, 5, 8, 11, 12, 15, some scarcer shades. Scott $360 $65

99 ★  Various mint (80) from 1901 with 1921 Tercentenary (2nd set), 1935 S. Jubilee (4
sets, the three low values in blocks), and others to 1956, some toned $25

100 ★ IS 1865 Id. dull rose, a brilliant mint block (5X3), faint vertical crease. Photo $200

101 *11 1883-1904 CC 14X12i 1/- green (24), CA id. (12), Id. aniline (12) and 2d.
brown-purple (30), all in mint blocks, three marginal, two with plate no., some 
slight stains but very fresh $70

102 ©  1902 die proof in black of the central vignette, dated 16.5.02. Photo page 22 $100
103 * H  1909 MCA id . green, a mint block (6x4) being the S.W. corner of the sheet with

margins. S. 33 $54 $30
104 * H  1910-19 Ship id . (two sheets 120), id. (30), 3d. (30), 6d. (24); 1926-28 script lid .

(60) and 3d. on yellow (30), fresh mint blocks. S. $175 $75
105 A  — Id. die I, a complete reconstructed sheet, all on pieces $15
106 ©  — Id. die II printer's sample in dark blue overprinted specimen $30
107 *  — 2d. (101 mint, 5 used), the specialised study, mostly in blocks showing the fresh

entry on position 4 (4), retouches on positions 5 (2), 38 (8), 48 (3), 58 (4) and 
other plate varieties $50

108 Q  — 2id. blue (391), 1922-34 Script sage-green (85), ultramarine plate I (143) and
plate II (28), fair to fine, useful for plating. S. $320 $50

109 — 2id. (48 mint, 102 used), script sage green (16 mint, 8 used), ultramarine (27
mint, 32 used), some with plate scratches, eighty are in blocks. S. $150 $35

HO — 3d. the specialised plating study (48 mint, 10 used) including 16 retouches,
some scarce shades, 40 are in blocks. S. $72.50 $35

111 — 4d. the specialised study (8 mint, 7 used) showing 15 retouches or other plate
varieties, 33 are in blocks $35

112 *EB 1920-21 Tercentenary, both issues complete in mint blocks of four, some marginal,
two with plate no., six low values toned, S. $250 $175

113 * 'i)1 1922-34 Script l)d . red-brown, a complete mint pane (6X10) being the left half of
the sheet. S. $60 $25

114 ★ Or_ 2)d ultramarine die II, a complete sheet severed into two halves, the varieties
marked. S. $120 $60
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28th Nov. 1975 BERMUDA —  CAYMAN ISLANDS 28th Nov. 1975

L ° ‘ Description Valuation
(U.S. Dollars)

115 At 1924-32 21- (both), 2/6d. (3, shades), 10/- (both) and 12/6d., fine mint. (8) $110
116 Ar — ditto, a similar lot $110
117 Ar — ditto, a similar lot $110
118 ★  — ditto, a similar lot $110

\ 119 ★  ditto, a similar lot, the 12/6d. a yellow shade $110
I 120 Ar — ditto, a similar lot, the 12/6d. with thin spot $100

121 ta  1937-45 the collection of cancellations mostly on pieces or covers (25) bearing 115
stamps with values to 5/-, some fine blocks (bottom two rows of the 1941 7id. 
with inscription and plate nos.), several paquebot; also a few Queen Elizabeth

$50
II 122 ArO 1938-51 George VI 5/- and 10/6 booklets, mint $20

123 ArlS 1950-53 perf. 13 2/- and 5/- in fine mint sheets of sixty $100
124 ArtO]— 10/- a mint corner block 4X2 from the lower right corner of the sheet with

J plate no. $25
125 Arm— 12/6 a mint corner block of four with plate no., £1 a mint comer block of six

3X2 $40
126 1949-70 various (288) mostly mint, mostly selected for retouches, plate varieties, etc.,

also the 1949 Perot set in complete sheets $75
127 A-E] 1953-58 3d., 6d. and 1/3, in mint sheets of 60 $35
128 A'ES 1970 2c. on 2d. a mint corner block with watermark inverted, small marginal

crease $30

Cancellations
129 O Numerals 5 to 17, type K 3a and 5 to 19 (less 16) type K 4a on id. (3) and

Id. values, mainly fine. (27) $160
130 O 1936-50 (c.) a selection of post office date stamps arranged in two stock leaves with

Hamilton (68), St. Georges (45), Paget (32), Ireland Island (19), Flatts (14), 
Devonshire North (7) and South (9), Harrington Sound (15), Mangrove Bay (34), 
Somerset Bridge (10), Baileys Bay (6), Crawl (5), Southampton (7) and Warwick 
(8), some on piece. (279) $125

Cayman Islands
131 © 1920 engraved master die proof in black with value tablets blank, dated 16.11.20.

Photo $350
132 1932-69 a mint (18) and used (25) selection including 1935 2/-, 5/- and 10/- mint

and 1950 5/- block of four and 10/- vertical strip of four used, mostly good to 
fine $65



28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

Dominica
Lot Description Valuation

(U.S. Dollars)
Covers

133 S  1829 E. to London with fine large undated fleuron across the letter join $75
134 Si 1859 E. to Liverpool bearing G.B. 6d. clearly cancelled with an oily central

impression of A07, not tied $75
135 S  1860 S  to London bearing G.B. 6d. with central A07 cancellation, not tied. Photo

$100
136 S  1865 E.L. to Scotland with fine crowned circle paid at dominica. Photo $350
137 S  1874 S ! to London bearing a very fine 1/- deep magenta, early usage, letter

re-directed on arrival with red crown/R h.s. Photo $500
138 CS 1883 registered F. to Barbados bearing £ in black on half Id., three pairs and a

single of the £ in red on half Id., and half penny on Id., some cover creases
$100

Proofs and Stamps
139 C3 1884 S  to London bearing very fine 4d. blue. Photo $180
140 ★ iS 1874 wmk. CC Id. violet, a remarkable mint marginal block (6X3), unfortunately

the colour has faded $150
141 ★  1877-79 £d. (3. with a pair), Id. (2), 2£d. to 1/-, one Id. with diagonal crease, the 6d.

and 1/- unused, the rest with much original gum. (9) $100
142 1879-1969 the mint (94) and used (27) collection including 1908-21 6d., 1938-47 £d.

to 10/-, 1948 10/-, 1951 £c. to $2.40 mint and many others, fair to fine, some 
faults $50
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28th Nov. 1975______________________ DOMINICA 28th Nov. 1975

Description Valuation
(U.S. Dollars)

143 AES 1882 large “i  ’ on half of Id. violet, blocks of four and six used together on small
,1 piece, cancelled “A 07” S50

144 O  1886 One Penny on six pence green, thin bar, superb appearance, small fault.
J Photo in colour S2000

Note: this stamp has a thin but the piece of paper still adheres to the back,' this has been
V carefully replaced so that the fault is not apparent

i 145 © 1907 5/- imperforate proof on gummed paper in issued colours, twice watermarked
Crown CA sideways and part marginal inscription. Photo $200

146 *BB 1908-20 Universal MCA id., Id. (2), 2d., 2id. (3), 3d. (3), 6d„ 1/- and 2/-, each in a
y mint block of four showing shades. S. $110. (52) $60

147 ★  — id. (2), Id. (4, with a pair), 2d. (2, one with plate flaw), 2id. (6, with a pair),
3d., 6d. (3), 1/- (4, with a pair), 2/-, 2/6 (2) and 5/- (2), four items marginal and
showing plate numbers. S. $100 $50

 ̂ 148 ★  — 2/6d. red and black on blue, the top row of the sheet twice showing plate
number, fine mint. S. 48. (5) $40

149 ★  1921-22 Script id., Id., lid . (2), 2d., 2id. (2), 6d., 2/- and 2/6d. (2) fine mint with
some shades. S. $110 $45

! 150 ★  1923-33 Script id., Id. (2), lid . (2), 2d. (2), 2id. (3, with both colours), 3d. (5, with
• both colours), 4d., 6d. (4), 1/- (2) to 5/-, fine mint with shades. S70. (27) $35
jt 151 ★  1923 MCA 3/- violet and black on yellow, a corner pair showing plate number and
i a single and 5/- green and black on yellow, fine mint. S. $42.50 $25

152 -ArES— £1 violet and black on red, a corner mint block showing plate number. S. 5480.
Photo $325



28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

Grenada
Lot Description Valuation

(U.S. Dollars)
153 i s  1787 E.L. to London bearing a fine impression of the Grenada Crown h.s. (just

affected by filing crease) on the reverse, deal/ ship lre "  on obverse, rare. 
Photo $200

154 O 1861 unwatermarked: Id. blue-green, superb, blind perfs. at left. Photo $100
155 O — Id. green and 6d. rose, very fine and well centred $50
156 C  — 6d. rose, a very fine pair, off centre and slight corner crease. Photo $55
157 O 1863-71 small star: Id. (3), 6d. rose (2), 6d. dull rose (wmk. sideways), 6d.

orange-red and 6d. vermilion; 1873 perf. 15 Id. (wmk. sideways); 1873-74 large 
star Id. (2), 6d. (2); 1875 1/- (2); 1875 large star Id. (3, one cancelled in red); 
1878 small star Id. (2) and 6d. (2); 1881 Id. (2); 1881 id. (2), 2id. (2) and 4d. (2), 
broad star 2id.; 1883 "postage” Id., good to superb used. G. £182. S. $338

$125
158 O — Id. and 6d. rose, superb. Photo $40
159 O — 6d. dull rose. wmk. sideways, a superb pair. R.P.S. Certificate. Photo $100
160 S3 1873 F. bearing a pair of 1871 6d. orange-red (3 omitted in c.d.s.), 1879 S3 bearing

1875 1/- (crease), both to London $100
161 O  1873 large star: Id. pair, one bisected, on small piece dated 27.5.76. R.P.S.

Certificate. S. 6a Photo $100
162 S3 1876 SI to London bearing a fine 1/- deep mauve. Photo $150
163 1881-1967 various (124), mostly unused including 1906 2/-, 1938 10/-, 1948 10/-,

1951 complete. 1953 complete and some later sets $45
164 O 1881 broad star: 2id. claret, fine. S. 12a. Photo $40
165 O — 2id. rose-lake variety pencf and broken h, superb. S.12b. B.P.A. Certificate.

S.12b. Photo $80
166 O — 4d. blue, fine, cancelled in blue. S. 13. Photo $40
167 O — a similar copy. Photo $35
168 O 1883 overprinted postage on half Id.: a very fine unsevered pair. S. 14a. R.P.S.

certificate. Photo $200
169 O — small type, a very fine unsevered pair. S. 15a. B.P.A. certificate. Photo $75
170 O  — overprinted horizontally: Id. with double overprint, very fine, small thin. S. 16b.

B.P.A. certificate. Photo $250
171 O — "Postage” in manuscript: Id. very fine. S. 19. $1,000. B.P.A. certificate. Photo

$600
172 *  1883 id. to 1/-, 1886 Id. on lid., 4d. and 1/-, 1887 Id. (3), 1888-91 id. on 2/-,

Id. on 21- (2), 4d. on 2/- (2), Id. on 8d., 2id. on 8d. (both types), 1895-99 id. 
to 1/-, 1898 La Concepcion 2id. on white and on blue, the fine mint or unused 
collection (31). S. $256 $110
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28th Nov. 1975 GRENADA — JAMAICA 28th Nov. 1975

Lot Description Valuation
(U.S. Dollars)

173 ® 1902 1/- imperforate colour trial in green and carmine on gummed watermarked
Crown CA paper, some gum disturbance. Photo $175

174 O 1906 MCA 10/- green and violet, fine and lightly cancelled. S. 67, $150. Photo

175 ® 1904 engraved die proof in black of a large central vignette similar to that used for
the 1906-11 issues, dated 1.9.04. Photo $100

1 Note: the above tvas used for the large revenue design and subsequently adapted for the centre
of the George VI and Queen Elizabeth high values

176 ® 1906 engraved master die proof in black with value tablets blank, dated 12.5.05.
Photo S350

177 tAtB  1934-36 |d . to 5/- complete in mint blocks of four (40). S. 114-123, $97 $60
178 0  Cancellations: A collection of letters with “A” (11), “B” (11), “C” (6), “D ” (7),

“E” (5). “F” (9) and “G” (5) showing some types, Concord, Crochu, Birchgrove 
and St. Patricks, all on Q.V., K.E. or Badge issues and later to Q.E. with 
various c.d.s., also covers (25), mainly K.G. V prepared items with values to 
31- showing Happy Hill, Petite Martinique, Wobum, St. Pauls, St. Davids,
Hope, Snug Comer Union, Hermitage, Grand Roy, Concord, Crochu, Birch­
grove and some less scarce post offices, mainly good legible strikes. (185) $250

Jamaica
Early letters and handstamps

179 ES 1765 E.L. “p. the Lady Juliana. Capt. Stevenson. To be left at the Jamaica Coffee
House, London", fine Bishop mark of arrival $40 \

180 Si 1806 E.L. to England with Spanish town/ ja * across the letter join, rate 1/11;
1820 frail E.L. from Gibraltar to Kingston with annotto bay/ ja ”  across letter 
join (struck as a ship letter h.s.), rate 1/3; 1827 E.L. to Scotland (address partly 
obliterated) with dry harbour/JA across letter join ” , Jamaica fleuron *, 
endorsed "Island P.Pd. 1/3”, due rate 5/0{-; 1830 E.L. to Scotland with Spanish 
town/ ja SS: across letter join, rate 2/6 $50

181 Ca 1808 E. to Guernsey with falmouth/ ja (first setting) and large fleuron (partly across
letter-join), ”  to »%, endorsed "Pd 9" (island postage), 2/- due charged $150 >

182 Ia  1834-62 E.L. and E. (8) to England (7) and one internal, one Spanish town/ ja,
c.d.s. of Annotto Bay, Goshen, Kingston, Spanish Town (2 types). Falmouth,
St. Ann’s Bay; red Jamaica Paid (two types, one 1862 with sans-serif date) and 
Kingston Jamaica Paid, mostly ** to ,% $140 ;

183 121 1842 E.L. (aged and worn at edges) from Salem, North Carolina, to Manchester,
Jamaica, endorsed “by the first Amr. vessel for Kingston", faint Saint Ann's 
Bay SHIP LETTER  (very rare, Foster chronicles five), paid 27 (cents), 1/- due 
charged $50

184 123 1845 23 from Kingston to Grenada, 1853 S! Money Letter from Black River to
Montego Bay, appropriate c.d.s., 4d. and 8d. rates, the last scarce $40

The following 22 lots comprise a correspondence of some eighty letters from Jamaica 
written between 1804 and 1828. The writer um  a clerk in the victualling office, Jamaica, and 
the correspondence is to his brother who apparently left Jamaica about 1800 to join the ■
Methodist Ministry in England. The brothers inherited an estate in Jamaica and much of the 
correspondence relates to prices of commodities and payments to the brother in England, who f
suffered from ill health and an ever-increasing family, so that he resigned from the Ministry.
He tried to trade with Jamaica by sending stocks of bools (their poor quality resulted in small
sales) and candles (which melted and stuck together). (/

The correspondence sheds light on the difficulties in opening churches and the fact that f
one was liable to imprisonment for preaching. The emancipation of slaves and their market 
value is discussed.

The types quoted are those given by Thomas Foster. There are several varieties of type 4 ;
which are unlisted; there were at least two instruments, one with a broad M, the other with a 
tall narrow M.

There are two examples of the rare paid to ENGLAND, both later than those recorded by 
Foster. The JAMaica/F struck at Falmouth in green, was an indication that this letter had 
been posted “Too Late" for the mail.

Photos appear also on pages 14 and 15
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I 28th Nov. 1975 JAMAICA 28th Nov. 1975

Lot Description Valuation
■i (U.S. Dollars)

185 SSI 1804 “p H.M. Ship Rolus with the Fleet”; 1814 "By H.M. Ship Barham" with fine 
i oval Ship Letter (Crown) Deal; 1815 "By H.M. Brig Goldfinch" with F4 *; 1816

"H.M. Brig Drake" with F4Z **; four E.L. with some faults at edges $100
Note: Type 4z has the first two figures of the year omitted. The first letter deals with slaves 

' and religion, the third and fourth with the mission station at Morant Bay
\

j 186 SSI 1806 with faint FI, 1813 with F4x **, 1816 with F4z *, 1817 with F4 ** and 1819
"per Stanmer Packet” with F4z **, five E.L. $60

Note: the last letter contains details of profitable goods to export to Jamaica, the 1817 letter 
mentions the addressee’s conversion from the Ministry to trading “I propose you shipping 70 

dozen Porter and 30 dozen of Pale Ale"

187 IS 1806 with FI •*, 1814 with F4x **, 1816 with F4z **, 1819 with F4 ,**, 1819 "By
Lady Louisa packet" with F4 *%, all split by letter-join. Five E.L. $75

Note: the 1816 letter has interesting observations on slavery
£

188 S  1817 E.L. to Penryn (fine mileage penryn/269) and forwarded to St. Austle (sic),
! almost **» FI on reverse $60

Note: account of a slave’s punishment who "prayed to loud in his own house"

189 S  1808 E.L. as last, the mileage not so fine and the FI just split by letter join $50
Note: "The Magistrates think we have correspondence with Mr Wilberforce and that we have 

been active in getting the slave-trade established”

190 S  1811 to Guernsey with F la  " ,  1814 with F3a " ,  1816 with F3a " ,  1818 with F4z *,
1819 with F4 variety ** five E.L., the last "By Lady Wellington Packet" $75

Note: the first letter mentions that two Methodists were "Committed to Goal at Morant Bay 
for Preaching and was find 50 pounds each and 3 months imprisonment"

191 S  1812-1820 E.L. (20) each endorsed by a different packet — 1812 Townshend
(captured later in the year), Speedy (crew mutinied 1814); 1813 Nymph, Diana, 
Darlington, Adventure; 1814 Lady Wellington; 1815 Sidmouth; 1817 Princess 
Charlotte, Manchester (had been captured by privateers 1813), Duke of York; 
1818 Queensbury; 1819 Montague, Sandwich, Princess Elizabeth, Stanmer, 
Pelham, Blucher; 1820 Lord Hobart and Lady Louisa. Seventeen have Jamaica 
d.s. types Fla, 3 (2), 3a, 4x (4), 4 variety (4) and 5 (4), * to *% impressions, one 
boxed missent to London, many with interesting contents $250

192 S  1812 E.L. "p. Duke of Kent Packet”, very fine F3 on reverse, faint impression of
the rare PD1 "paid to England” on obverse $125

Note: This rare handstamp may have been used on pre-paid mail from writers in government 
offices. In another letter dated 12th May 1812 the writer says "all letters for the gentlemen 
employed in this Department are taken out of the Post Office in Kingston by Mr Grant’s

house and the postage paid”

193 S  1812 E.L. (tatty at the edges) "By Speedy Packet" via Falmouth (superb green TL1)
to Bradford Wilts and forwarded to Plymouth. Photo $150

Note: The above is one year earlier than that recorded by Foster. The writer advises his 
brother to give his slaves away or sell them "generally speaking when a Negroe is made 
free . . .  he becomes idle and at last turns out a Vagrant. . . . look back to a sister colony 
(St. Domingo) and see if Liberty is of any service to its present inhabitants — after murdering 

every white person in it they are now more miserable in greater slavery"

194 S  1813 E.L. (frail at edges) "By Nymph Packet", red Falmouth ,% (suggests that the
letters ship letter have been removed). Photo $100

Note: "the Oct. Packet which was very unfortunately taken off Barbados, the mail of course
sunk_but the vessel tvas shortly afterwards retaken . . . Our correspondence will be very

much interrupted owing to the immense number of American Privateers"

195 IS 1813 E.L. "By Darlington Packet" with light emerald jamaica/ f  d.s. (TL1) applied
at Falmouth $60

Photos appear on page 18 
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Lot Description Valuation
(U.S. Dollars)

196 3  1813 E.L. “By H.M. Brig” with light but clear paid to England in maroon (PD1)
and fine F4x on reverse. Rate 3/8. Photo $500 i <

197 3  1813 E.L. "H.M.S. Bedford", part SL1 4t, part green Jamaica, an unusual usage
$60

198 3  1813 E.L. "H.MS. Asia” with part SL1 with part Deal oval ShiD Letter overstruck.
Photo '  $100

199 3  1815 E.L. “By Packet" (2) to Camelford, both with faint but just readable
jamaica/ f  type TL1, rates 1/10 and 5/6, the last owing to the enclosure of bills 
"which will certainly add much to the postage" $100

200 3  1815 E.L. as last, faults at edges but TL1 almost Photo $120

Note: mentions the Treaty of Ghent and the arrival of Bonaparte in France— a lively and
interesting letter

\

201 3  1816 E.L. "p. his Majesty's Vessel North Star", Ship Letter Jamaica type SL1 ** and
PORTSMOUTH ship letter step type, also type F4z ** on reverse. Photo $ 150

202 3  1816-17 E.L. (2), one to Plymouth Dock (light oval Missent to Birmingham), the
other to Swansea (fine circular mileage), both forwarded to Carmarthen, both 
with type F4 (tall M variety) $75

203 3  1817 E.L. to Carmarthen, fine type F4 (broad M). Photo $60 *
204 3  1820 E.L. “By Montague Packet" to Carmarthen, light but legible Falmouth

jamaica/ f type TL1 $100

Sole: the writer says . . about the postage on my letters, whenever I mentioned the postage 
was paid here it was certainly the fact — /  think the imposition must arise here and will

make enquiry . . .  i

205 3  1820 "By Manchester Packet” as last but not so attractive $75

A ore.' the writer observes "I am disappointed in tasting your home-brewed ale — you must 
therefore accept my best thanks for your kind intention"

18
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28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

Lot Description Valuation
(U.S. Dollars)

206 i s  The remainder comprising E.L. (19) from Jamaica 1812 (2 both arrived at 
Portsmouth), 1813 (2, one with type F3a), 1814 (travelled outside the mails), 1815 
(2, one landed at Manchester, the other "p. the Goldfinch" with F4), 1817 (5, two 
by the Salisbury Packet, three F4), 1818 (5, three F4), 1819 (F4) and 1828 (K2a). 
Also E.L. (7) originating in England, one 1819 E.L. from Dominica, and a 
bundle of letters (without outer covers) and accounts. Handstamps poor to fine

S150
Note: the letter from Dominica is of particular interest regarding the Methodist Missionaries 
and mentions visits to Antigua, Nevis, St. Kitts, "the Swedish island of St. Bartholomew . . . 
the Dutch island of St. Eustalius", Anguilla "belongs to us but St. Martin is divided between

the French and the Dutch"



28th Nov. 1975 JAMAICA 28th Nov. 1975

Lot Description Valuation
(U.S. Dollars)

Covers with adhesives
207 SI 1871 SI to London bearing a block of twelve Id. blue (fine), partly folded over

the top on to flap, cancelled A56 at Montego Bay, probably unique. Photo SI80
208 SI 1871-77 F. (1) and E l (3) to London bearing (a) two wing-margin pairs of the CC

3d. A01, (b) CC 1/- cancelled A52 (Mandeville), (c) CC 6d. pair A01 and (d) 
three CC 2d. faint A61 (Old Harbour), attractive $100

209 E l 1872 'SI to London bearing a vertical pair of 6d. (one tom at top) cancelled A60
(Ocho Rios) and just tied by the red redirection crown/R in London $30

210 El 1873 E  registered to London bearing 2d. pair and 1/- (crease) neatly cancelled A72
at Saint David $40

211 E  1873 large O.H.M.S. E  to London bearing two shades (one creased) of the 1/-
cancelled A76 at Spanish Town $40

212 E  1873 E  to London from Newport bearing 1/- cancelled A59 $40
213 E  1873 E  to London bearing a strip of three Id. pines, jamaica/ ship mail d.s.

alongside, tied by red tombstone paid/ liverpool/SHIP d.s., red London ship 
letter paid c.d.s. and l i ,  a beautiful cover. Photo $300

3  18/4 E  as last but the stamps are the CC id. claret (two pairs) and Id. blue, another 
beauty. Photo in colour on page 30 $300

3  1874-86 E  and F. (8) to London, one "Ship Letter Mail" (no h.s.) with a strip of 
five and single id. claret, 3d. pair A56, 2d. pair (fault) and single A59, 
2d. +  6d. +  l/- A01 (poor), 2d. pair A76 and with squared circle d.s. Id. carmine 
strip of four (Kingston) 2d.+6d. and 2d. pair (Mandeville), some faults but some 
very attractive $120

3 1874 E  to London bearing pair and single 4d. red-orange cancelled A56 (blurred) 
(Moneague) via Montego Bay and Kingston $40

3 1877 E  to London from Newport bearing 3d. pair cancelled A59 $50
3 1877 provisional postcards id. (7). Id. (3) and 3d. (11) unused, fair to fine unused

with various varieties of setting in the borders $50
3 1894 Id. postcard from Up Park Camp, 1899 E  bearing 2id. cancelled Point Hill, 

both to London, also 1900 Telegram envelope delivered at "Spa Town", fine 
Spanish Town d.s. $50,.

3 Postal Stationery: Wrappers Q.V. id. unused (15) and used (2); K.E. VII id.
Specimen, unused (2) and used; K.G. V id . unused (2) and used; K.G. VI id.
Specimen, unused and used; Q.E. id. used (2) and another. Registered envelopes 
K.G. V 2d. unused (2) and used; K.G. VI 2d. Specimen and unused; Q.E. 2d. 
unused (2) and used (2); Self-Government 6d. unused (2), Air Letters K.G. VI 
fid. unused (4), used (2); Q.E. 6d. unused (2); Independence 6d. unused (4); 
1964 fid. unused and Forces Air Letter used $50

Photo also on page 19
20



I l f  ‘
28th Nov. 1975_________ROBSOIM LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

^ ot Description Valuation
n r 0 _ (U.S. Dollars)
Proofs & Stamps

221 ©EE© 1870 {d., Id., 2d., 4d., 6d. and 1/-, imperforate proofs in the issued colours, each 
in a marginal block of four on surfaced paper, each stamp overprinted 
"CANCELLED”. (24) $300

' 222 1871-1971 the mint (123) and used (130) collection including 1938-52 various values
to £1, 1945-46 l^d. to 5/-, 1948 £1 mint and many used, fair to fine, a few small 
faults $40

223 O  1900 Id. red centrally cancelled and showing double print over top part of stamp.
\ Photo $125

224 © 1903 die proof in black of the central vignette (Arms of Jamaica), dated August
|, 14th 1903. Photo $125V vl
■ 225 ©  Engraved die proof in black of the Arms of Jamaica with oval pearl border,
( probably intended for a large Revenue stamp, dated 25.9.19 S100

226 © 1920 id. die proof in black of the central vignette uncleared dated 1920. Photo
.;■/< $250

227 ©  — Id. die proof in black of the frame dated 28.1.22. Photo $200i I

228 ®  — 2d. engraved die proof in olive-brown and green, dated 1.10.20. Photo in colour
page 29 $500

229 © — 3d. engraved die proof in blackish-green and blue, dated 26.11.20. Photo in
colour page 29 $500

230 © — 4d. engraved die proof in grey-black and green, dated 1920. Photo in colour
page 29 $500

231 ®  — 3/- engraved die proof in black and brown, dated 1920. Photo in colour page 29
$600

232 © — 10/- engraved progressive die proof in black dated Jan. 1920. Very rare. Photo
$500

233 A 1920 1/- bright orange and orange, variety frame inverted, lightly tied to small
piece, faint vertical crease. S. $4,250. Photo in colour page 32 $2,750

234 © 1921 Abolition of Slavery, the unissued 6d. on Script paper and overprinted
"specimen” and fine mint. Photo $200

235 ★  1921-23 l |d . green and 4d. green and dark brown, both with reversed watermark,
fine mint $40

236 ★ EE 1956 Id- emerald and black, imperforate mint marginal block with head and value
misplaced, slight crease $75

237 ® E  1964 2d. plate block (2X6) one stamp showing “NA” joined, 1969 2c. on 2d.
marginal block of four with watermark inverted and 1969 Coins 3c. corner block 
of four with watermark sideways, fine unmounted mint $15

238 ★ EE Official Stamps: 1890 overprinted small “official" 15 to 16 mm. long, jd. green, a
plate number mint block, each with double overprint at top of stamp $200

239 -a- — ditto, as last, fine unused with much original gum, two shortened perforations
$50

Photos appear also on page 22
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28th Nov. 1975 JAMAICA —  LEEWARD ISLANDS 28th Nov. 1975

Lot Description Valuation
(U.S. Dollars)

Cancellations
240 O “E 06” (Newmarket) on CC 2d. and 6d. and CA Id. rose; “E 30” (Lacovia) on

CC id., Id. and 2d. and CA id. and 2d. grey, “E 58” (Little River) on CC Id. 
and 2d., “F 80” (Little London) on CC 2d. and 4d. and 1889 Id. and “F  81” 
(Clark’s Town) on CC id., Id. and 2d. and CA id. and Id. (both), fair to fine 
strikes (19) S65

241 O “F95” (Watson’s Hill) on CC id. and 2d. pairs, Id., 2d. and 6d., CA id. and 2d.
(both) pairs, Id. rose, 2d. grey, 3d. and 4d., 1889 Id. and 1900 Id. (2), “F96” 
(Shooter’s Hill) on CC Id., 2d. and 6d. and CA 2d. grey and “F97” (Copse) on 
CC 2d. and CA 2d. grey and 3d., mainly good to fine (27) S85

242 O “F98” (Chester Castle) on CC id., Id. and 2d., CA id., Id. blue and 2d. slate and
( 1889 Id. and “G13” (Halfway Tree) on CC id., Id. and 2d., CA Id. rose and 4d.

and Official id. and 2d. poor to fine (14) S65
243 O  G13 (Holy Way Tree) various (23) to I/-, also two 199 Guys Hill, fair to superb

strikes $125
? 244 O  “G14” (Hampden) on CC id . and Id., CA id., Id. rose, 2d. rose and 4d., 1889

id., 1890 2id. on 4d. and 1900 Id., fair to fine $65
245 O “G15” (Blue Mountain Valley) on CC Id. and CA Id. rose, 2d. (both) and 4d. and

1889 Id. and “G16” (Priestman’s River) on CC Id. and 2d., CA id., Id. (both) 
and 2d. grey and 1889 Id. mainly fine (13) $70

246 O “ 193” (Cold Spring) on CC Id., 2d. and 3d., CA Id. rose and 4d. and 1891 2id.,
“196” (Ewarton) on CC 2d., CA Id. rose and 1889 Id. and “199” (Guys Hill) on 
CC Id. and 2d., CA Id. rose and 1889 Id. mainly fine (13) $85

247 O “201” (Milk River) on CC id. (3, with a pair), Id. and 2d.. CA id., Id. rose,
2d. (both) and 4d., 1889 Id. and 2d. and Postal Fiscal Id., “615” (Bull Bay) on 
CA id. and “617” (Hayes) on CC id., Id., 2d. and 6d. and CA id., Id. rose. 
2d. grey and 1889 Id., poor to fine (22) $90

248 O “622” (Kings) on CC Id. and 2d., CA Id. blue and 2d. grey and 1889 2d., “640”
(May Pen) on CC id., Id. and 2d., CA id. (3, with a pair), Id. rose, 2d. (both) 
and 4d., 1889 Id. and Officials id. (both), Id. and 2d., “642” (Petersfield) on CC 
4d. and “647” (Southfield) on CC Id. and 2d., CA id. (3, with a pair), 2d. grey 
and 4d. and 1889 Id., poor to fine (29) $95

Postal Fiscals
249 1858 1/- unused and two used, one on large dated piece, 5/- used, two much stained

examples, also 1/- (9, with a bisect), 5/- (3) and 10/- (2) either pen marked (13) 
or cleaned (2). (19) $50

250 1855-74 imperf. 3d. (2) and perf. 3d. (41) and 6d. (17) and 1858 1/- (6) with fifteen
multiples, all pen marked, some faults $25

251 1873 (October) sheet of embossed revenues with printed inscription at foot "Jamaica
IMPRESSIONS FROM STAMP DIES WARRINGTON & CO ENGRAVERS 23 CARRICK STREET, 
London”, the impressions (4X6) being colourless and arranged in value order 
from 9d. to £100, eight impressions have fold across and in places the embossing 
has gone through the paper $100

252 labels: 1915 (c.) “fellow ship o f  the  bellows" label, a corner mint block (7X4)
used at same time as Red Cross labels; each member of the organization bought 
a label at Ip. each time an enemy plane was destroyed; unknown on cover. (28)

$50

I Leeward Islands
253 1890-1954 the mint (109) and used (12) collection including 1890 7d. and 1/-, 1897

|d . to 4d. and 7d., 1921-32 various values to 2/6d. and 1938-51 various values to 
£1 (2), fair to fine, a few small faults $60

254 ★  1890 id. to 5/- complete mint. S. $58.95 $35
255 ★  1897 Jubilee id. to 5/- complete mint, the last with R.P.S. Certificate (1944). S. $391

$250
256 ★  1928 £1 black and violet on red, fine mint. S. $70 $40
257 5kEE 1951 £1 black and violet on scarlet, perf. 13, variety watermark sideways, a marginal

mint block. S. 115d $2800. Photo page 24 $1500
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Montserrat
Lot Description Valuation

(U.S. Dollars)
258 ★ 23 1876 CC Id. red, a mint block (6X5), superb $250
259 1884-1968 the mint (73) and used (10) collection including 1903-08 5/-, 1908-13 1/-,

1932 id. to 2/6d. and many later, mostly good to fine, a few small faults $70
260 ®  1903 die proof in black of the central vignette, dated March 7th. Photo page 22

$175
261 ® 1916 master die proof in black with uncleared value tablet and surround Photo

$300
IMevis

262 23 1837 E. to London with a impression of the rare oval Ler/er/Crown/NEVis
(word Ship excised). Photo $250

Note: This Ship Letter h.s. was adapted as the unpaid packet h.s. in 1837. Some three 
examples arc known in private hands

263 1861-1970 a miscellaneous mint (39) and used (5) selection comprising Nevis (5
including 1861 greyish paper Id. and 6d.), St. Christopher (4 including 1885 4d. 
on 6d., 1886 4d. on 6d. and 1887 Id. on id.), St. Kitts Nevis (11 with values to 
£1), St. Christopher Nevis Anguilla (5) and Anguilla (19), mostly good to fine, 
a few small faults $50
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28th Nov. 1975 NEVIS —  ST. CHRISTOPHER 28th Nov. 1975

Lot Description Valuation
(U.S. Dollars)

264 IS3 1876 S3 to London with engraved 1/- (corner off) cancelled A09, still attractive and
very rare $50

265 -jAtIb] 1876 perf. l l i  Id. vermilion, complete mint sheet. S. 18 $75

St. Christopher
266 s i  1775 to "the Jamaica Coffi House London" with deal/ ship lre ”  to ; 1807 E.L.

with large fleuron **, 1812 E.L. with medium fleuron »%, 1831 E.L. with small 
fleuron across letter join »%, all three to London; also 1863 SI to Nova Scotia 
via St. Thomas with red st. kitts/ paid $150

267 SI 1812 E. to London with superb impression of the medium fleuron $40
268 SI 1875 F. to London bearing a pair of 6d. CC 121, c.d.s. without year. Photo S100

\ 269 SI — a similar F., the stamps cancelled with the mute obliterator. Photo $100
270 El 1883 El to London bearing 6d. CC14 and a superb vertical pair of the Id. magenta

CA14 cancelled A 12. Photo $600
271 El 1882 and 1885 El to London bearing 4d. blue (mute cancellation) and 4d grey (A12)

 ̂ respectively $120
272 El 1883 El to London bearing fine 4d. blue cancelled A12. Photo $120
273 El — a similar cover. Photo $120
274 E] — another similar. Photo $120
275 El 1884 lid . postcard (fault) and 1886 ED with 4d. grey, both to London 535
276 El 1885 S3 to London bearing four/ pence on 6d. Photo $150
277 S I 1885 F. to London bearing Id. carmine cancelled in mss. 25/8/85 (paying internal

postage) and 4d. grey cancelled A12 (packet postage). Very few of such 
combinations survive. Photo $200



28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

St. Kitts-Nevis
Lot Description Valuation

(U.S. Dollars)
278 ©  1920 die proof in black of the central vignettes with uncleared surround, dated

Dec. 2nd 19. Photo $250
279 ★  1923 Tercentenary }d. to £1 complete mint. S. $875. (13) $650

St. Lucia
280 21 1859 E.L. to London with fine crowned circle paid at ST. lucia. Photo $225
281 The collection (69) from 1860-1926 with first Id. unused, 1883 1/- used, 1883-98 to

10/- mint and a few later. S. $360 $125
282 C I860 4d. blue, very fine, blind perfs. at right. S.2. $125. Photo $80
283 O  — a very fine shade. Photo $80
284 O — 6d. green, very fine. S.3. Photo $80
285 G  — a deeper shade, very fine. Photo $50
286 O  — Id. (2), 1863 Id.; 1864 12} Id. (2), 4d. (4), 6d. (4) and 1/- (2); 14 Id. (3 and

strip of four, faults), 4d. (3), 6d. (4) and 1/- (3); 1881 }d. and 2}d.; 1883-84 }d.,
Id., 4d. (2), 6d. (2), 1/- and perf. 12 4d., the good to superb collection (42). 
S. S675 " $225

287 O  1863 Id., 4d. and 6d., good to very fine. S. 4-6, $195 $80
288 ★  — Id. (2 shades) and 6d. reversed wmk., 1885 Half penny on 6d., fine unused with

gum $65
289 O — 4d. slate blue, very fine, part London arrival in red $30
290 O — 6d. emerald, very fine. S. 6. $110. Photo $60
291 O — ditto, one corner rounded, also 1864 6d. deep shade and 1892 one half penny on

3d. die II, good used. S. $117 $40



303 304
/ 0t Description Valuation

(U.S. Dollars)
292 O  1864 p. I2 i: Id., 4d., 6d. and I/-, superb. S. 7-10 S66 S50

j 293 O — 4d. yellow re-entry, very fine $25
294 (gi — 4d. single (projects) and pair on 1875 cover to London. Photo S350
295 El — 1/- fine on 1875 KI to London. Photo S250
296 ★  — 1/-, p. 14 Id. and I/-; 1887 1/-, 1891 5/- and a block of four and a pair of

1892 id. on half 6d., fair to fine unused or mint. S. $235 S70
* 297 O — pcrf. 6d. and 1/-. suPcrb- Photo $40

298 O 1881 CC id. and 2id„ 1883-84 CA id., Id., 4d., 6d. and 1/-, perf. 12 4d„ fine to 
very fine. S. $128 S80

4 299 ★  1885 6d. violet die A, very fine mounted mint. S. 34 $125. Photo $75
300 ★  __ 1/- brown-orange superb mounted mint. S. 36 $120 $80
301 ★  1883-91 die A id., Id. (both), 2id., 3d., 4d., 6d. and 1/-; 1891-98 die B id. to 10/-;

1892 one half penny on 3d. dies A and B, id. on half 6d. pair and one penny 
on 4d., fine mounted mint. S. $164 (23) $70

302 O 1892 id. on half 6d., a single and a block of six fine used on two pieces. S. 41 $63

303 © 1902 2d. Pitons, die proof in black of the central vignette dated 12.6.02. Photo $250
304 @ _ progressive die proof in black of the frame, dated 24.6.02. Photo $400
305 ★ fill 1936 10/- black and carmine, a mint block (6X2) being two rows of the sheet.

S. 106 5100
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28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

St. Vincent
r Description Valuation
u01 (U.S. Dollars)
306 a  Great Britain 1856 6d. deep mauve, a remarkable block of eig h t , perfs. trimmed

at top, cancelled A10. Ex Glassco. Photo $500
307 Ki 1862 S I  to London with red crowned circle paid  at s t . v incent  Photo $180
308 ^  1861-93 an unused (4) and used (22) selection including 1861-68 Id. rose-red (2) and

1871-72 Id. black (2) unused and used including 1861-68 6d. and 1/- (3), fair to 
fine, a few small faults $125

309 O  1863-68 perf. 11 to 12|X14 to 16 1/- slate-grey and 1869 1/- indigo, good used.
S. 9, 12. $122.50 S50

310 O  1872 E. (flap missing) to London bearing a fine pair of 1871 6d. green wmk. star.
Photo $250

311 S I  1876 F. to London bearing an exceptional pair of 1/- claret cancelled in red. Photo
in colour on page 32 $400

312 ★ EH 1881 id . orange, a marginal mint block, one stamp with tiny imperfection. Photo

313 ©  1882 5/- De la Rue colour trial in rose-red on CA paper perf. 14, much gum $800
Note: This rarity is illustrated on plate IV  of "St. Vincent” and described on page 70

314 S  1895 S I  (flap missing) registered from Chateaubelair to London and bearing Id.
pair and 2id ./ld .; 1896 O.H.M.S. IS1 registered from Kingston to London, 
bearing id. (3) and Id. f3). signed “E. A. Lewis Colonial Postmaster" $75











28th Nov. 1975 BERMUDA I 28th Nov. 1975

Turks and Caicos Islands
Lot Description Valuation

(U.S. Dollars)
327 ©  1900 master die proof in black for the low values, dated 26.2.1900. Photo on page

34 5300
328 © — the companion proof for the high values, dated 27.2.1900. Photo on page 34

5500



28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

Lot Description Valuation
Turks and Caicos Islands — contd. (u  s - Dollars)

329 ★  1900-69 the predominantly mint collection (3 used) including 1909-10 id. to 2/-,
1922-26 various values to 3/-, 1948 Centenary id . to 10/- and others, mainly fine

$110
330 © 1909 master die proof in black, dated 10.5.09. Photo $300
331 © 1913 master die proof in black, dated 25.6.12. Photo $300

Virgin Islands
332 ★  1937-70 the mint collection including 1938-47 4d. to £1, 1948 £1, 1952 various

values to $4.80, 1956 ic. to $4.80, 1962 lc. to ic. to $2.80 on $4.80 and 1964
i,- zo stn riocc tr-t n t n  555



28th Nov. 1975____________________ BERMUDA I 28th Nov. 1975

Second Session at Noon
The sale is conducted in U.S. dollars.

British Guiana
Lot Description Valuation

(U.S. Dollars)
333 IS 1799-1855 E. and E.L. (8) to U.K. bearing different h.s. 1799 demerary 1 JULY «*«,

1804 (from New Amsterdam) via barbadoes 1811 horse-shoe demerara •*« 
(year 0811), BERBICE/July 1818 :f4, 1845 red Demerara c.d.s. *, 1848 Berbicc c.d.s. 
and scarce i  , 1855 Berbice and Demerara sans-serif c.d.s. S250

334 S  1819 E.L. to London with step-type dover/ ship letter on front; 1837 E.L. to
• England with step type ship letter/ cowes split by letter join on reverse, ** to

.*, S50
335 ta  1859 El to France bearing G.B. 4d. and 6d. pair cancelled A03. Photo $225

, 336 O 1852 lc. magenta, clear to large margins and very lightly cancelled, only one or
two minor faults. S. 6 $1450. Photo $600

337 O — ditto, three good to huge margins, close at top with clear Demerara date stamp,
small closed tear at top. Photo $500

338 ★  — 4c. blue, clear to huge margins, sheet margin at foot, heavy vertical and lighter
horizontal crease, areas of thinning yet still retains some original gum and of 
good unrubbed appearance. S.7. Photo $400

339 O — ditto, cancelled both at Berbice and at Demerara, part of outer frame line
removed at foot, a number of surface cracks mostly at top. Photo $250



Lot Description Valuation
(U.S. Dollars)

340 O 1853 lc. vermilion, pair each centrally cancelled “B. G /A  3 C/AG 23/1855”, faded
ink mark and very slight vertical crease; attractive. S.9. $600. Photo $400

341 O — ditto, very fine and lightly cancelled at Demerara. Photo $250
342 A — 4c. deep blue, fine used on small piece and cancelled 1855 with both Berbice

and Demerara date stamps, not heavily, and with irregular margins as stamp 
has been torn out on three sides. G.18. S.10 $100

343 Q  — 4c. blue, fine and lightly cancelled 1857. G.19 $100
344 O — retouched, 4c. blue, fine and clearly cancelled 1854. G.18a. S .ll $175
345 O — ditto, as last, slight retouch, fine with light Berbice date stamp 1854 $125
346 A 1856 4c. black on magenta (32£ mm.X34i mm.) lightly tied to small piece of

original by “A 3 C” village date stamp, ironed out vertical crease, stained. 
G.24. S.14. Photo $400

347 O 1858-59 lc. dull red with “O” large and 1 mm. from left corner, fine and lightly
cancelled. G.12. S.9 $300 $250

348 S  1861 mourning S  to England bearing 12c. lilac cancelled A03 and red 5d. Photo
$200

349 SI 1861 a similar S) but 5d. is written in red on the envelope, very fine 12c. $100
350 S3 1869 S  locally posted in Georgetown, Demerara bearing perf. 10 2c. bisected .

R.P.S. Certificate. Photo $300
351 S) 1870 S  to New Amsterdam, roughly torn at the top, bearing A TRISECTED 12

CENTS PERF. 10 cancelled with the bg ac FE 24 c.d.s. and backstamped at 
Berbice on the following day. Photo $250

Note: The above is from the Pontifix correspondence and is ex the Cot. J. R. Danson
collection. R.P.S. Certificate

352 C2J 1870 S  to Paris bearing marginal perf. 10 24c. partly overlapping 8c. deep pink,
1872 S  (2) to London, one has flap missing bearing perf. 10 24c. and perf. 10 
12c. pair (off centre), cancelled A03, A04 and A03 duplex respectively $150

353 S  1871 S  (flap missing and restored at lower left corner) used from Demerara to
Georgetown and bearing PERF. 10 4 CENTS BISECTED. R.P.S. Certificate. 
Photo $300

Note: The above is addressed to W. H. Campbell as is lot 350



Lot Description Valuation
(U.S. Dollars)

354 123 1871-97 F. and 23 to London, some faults but including 1871 "By Private Steamer
Penelope" with a defective strip of perf. 10 4c., 1877 12c. violet, 1882 and 1884 
8c., 1888 registered Ic. +  block of four 2c., 1888 registered commercial papers 
bearing lc.+2c. (3)+4c., 1885 block of four 4c., 1897 5c., used from Demerara, 
Georgetown (2) and New Amsterdam (5) 570

355 SI 1877-86 F. (3) and SI to London bearing 1876 24c., 1882 2c. +  6c., 1883 8c., 1884
registered 12c., 1886 strip of four 2c., 1886 4c. (2) used from Berbice, Georgetown 
and New Amsterdam S100

356 IS 1884-85 'S  to London, both ship letters from New Amsterdam, one with a block of
four 2c. the other with a pair of 4c., both have the scarce red ship-letter paid 
LONDON c.d.s. $60

357 ®  1913 master die proof in black with uncleared name and value tablets, dated Aug.
1912. Photo $300

358 © 1916 engraved die proof in black of a central vignette similar to that used from
1889, but the ship bears 4 sails per mast; dated March 1916 $50

359 ^  1938-62 a small mint selection including 1938 various values to S2 and Guyana 1966
Independence, various values to $5, fine. (32) 512

360 ★ EB 1951 $1 deep violet, perf. 14X13, a marginal mint block. S.239a $600. Photo S300



28th Nov. 1975 ROBSON LOWE INTERNATIONAL LTD. 28th Nov. 1975

British Honduras
Lot Description Valuation

(U.S. Dollars)
361 SI 1830 E.L. P.Ceres from Belize to London (rate 3/2) with step type ship letter

Plymouth on reverse. Contents mention shipping indigo from Guatemala $40
362 IS 1855 S  to Scotland with fine impression of the very rare crowned circle paid at

Belize (of which only two examples are known to us), twice forwarded in 
Scotland, cr (Caledonian Railway) h.s. Photo $600

363 S  1871 E. to London "per mail via New Orleans” bearing 1/- green no wmk., very
fine. Photo $250

364 S  1873 S  to London "per R.M.C. Sir" bearing a fine CC H i  1/- $250
365 S  1895 S  to London bearing a pair of lc ./ld .+3c. cancelled K65 from Belize $40
366 S  — a similar cover $40
367 ★ (! 1888 "two" in red on “50 cents” on 1/- grey, a marginal mint block (3X3), slight

crease along lower row. S26 $75
368 ® 1921 Peace progressive die proof in black dated Dec. 1920, slight creasing does not

detract. Photo $350
369 ®  — 4c. completed die proof in blue-black dated 18.8.21, small stain in margin. Photo

C l  5 0

Falkland Islands
369A (P) 1903 engraved die proof in black of the King's head dated 11.2.03, inscribed 

"original" on the reverse. Photo $350
369B ® — master die proof in black for the low values, dated 23.10.03. Photo $500 
369C ® 1912 die proof in black of the King’s head endorsed "original" and dated 23.11.11.

Photo $300
369D ® — master die proof in black for the low values, dated 24.1.12. Photo $500
369E ® — master die proof in black for the high values dated 24.1.12. Photo $750
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Tristan da Cunha
Lot Description Valuation

(U.S. Dollars)
370 -A- c. 1930 Id. (4 potatoes) red. unofficial essay by A. B. Crawford, a part sheet of

twenty-three S30

Covers from Tristan
371 3  1932 s i  with blue undated cachet to Cape Town (a true Tristan letter) with 2d.

postage due on reverse 560
372 3  c. 1935 3  to U.K. bearing a G.B. 1934 booklet pane of 1 id. (4) with advertisements

attached, undated S35
' 373 4.9.1943 and 18.9.43 copies of The Tristan Times nos. 27 and 29, each back-stamped

with local cachet, reporting the Allied landing in Italy, Russian capture of 
Taganrog, Allied capture of Lae and Salamaua, etc. $50

„ 374 3  1949 3  to U.K. bearing Channel Islands 1948 Id. and 1 id. and G.B. postage due
id. and Id. 530

375 i s  1953 s  to London from an islander bearing 1952 3d. (on St. Helena); 1954 3  to
St Helena bearing 3d. cancelled on arrival; 1957 3  to Dr. Harvey Pirie in 
South Africa bearing 3d., cover endorsed "I.G.Y. S. African Mel. Station" $40

376 3  I960 id to 10/- (14), 1961 }c. to lr. (14), 1963 Id. to 10/- (13), complete sets used
on two first day covers to U.S.A.. the last two registered S60

377 3  I960 S.S. Brazil !S to U.S. bearing 4d.; 1962 S.A.S. Transvaal 3  two to
U.S.A. with South African stamps (3) cancelled Cape Town Paqucbot $25

All bids in U.S. dollars please.
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28th Nov. 1975 TRISTAN DA CUNHA _ _  28th Nov. 1975

, . Description Valuation
Lo‘ (U.S. Dollars)

Covers from Tristan — contd.
178 IS 1962 Resettlement Survey: two IS to Cape Town dated Cape Town Paquebot
378 IS ly^ 4^ “6e3 on arriyal! 0yne bearing local ld . cancelled M.V. BOISSEVA1N and

SA lc due, the other S.A. 2ic. and cachet of M.V. Tristania (backstamped 
M.V. BOISSEVAIN)\ also two S  to U.S.A., one with 4d. cancelled 12.9.63, the 
other undated and marked "no stamps available" $50

379 IS 11.11.1963 IS) to England bearing ld. and 2d. and cachet of M.V. BORNHOLM;
6.3.1964 S  to Cape Town bearing 3d. Red Cross and cachet of H.M.S. Jaguar; 
1965 9d. air letter unused; 1965 I.T.U. and U.S.P.G. f.d.c., the last unaddrcssed. 
1970 M.S. Lindblad Explorer commemorative cover (unaddressed) $25

Other covers
380 S  1956 Air IS with G.B. 2/6 to Tristan; 1956 U.S. to Gough Island; 1959 U.S. to

Tristan bearing five postage dues; 1961 air letter U.S. to Tristan redirected to
Pretoria; 1963 R.M.S. Amazon IS "Tristan Parly on Board" to U.S.; 1963 two 
IS from an islander in U.K., one local, one to U.S. $20

381 IS  Gough Island Scientific Survey : 14.12.1955 IS  to U.K. with six Tristan id., another
registered to Harvey Pirie in S.A. with Tristan 9d.; 12.5.1956 as last (not regd.) 
endorsed "No Stamps Available" $35

Booklets
382 ★ ffl 1957 3/6 blue cover, 1958 3/6 red cover (2, stapled left and right), 1960 3/6 green

cover (2, one with ”st Helena” c.d.s.) and 1965 4/2 green cover $90

J;;



B E R M U P A  - 1
The Caribbean, The South Atlantic 

and British North America

FRIDAY 28th NOVEMBER 1975

PRICES DEMISE©

Total Sales $150,401.50



REALISATIONS
of Bermuda - 1  Sale, 28th November 1975

Lot U.S. S Lot U.S. $ Lot U.S. $ Lot U.S. $
1 200 00 50 240.00 96 190.00 144 1600.00
2 45000 51 120.00 97 80.00 145 220.00
3 i3o!oO 52 170.00 98 90.00 146 42.50
4 110 00 53 85.00 99 75.00 147 45.00
5 350.00 54 45.00 100 450.00 148 45.00
6 35i)!00 55 170.00 101 ldO.OO 149 37.50
7 140.00 56 55.00 102 600.00 150 45.00
8 95 00 57 10.00 103 85.00 151 30.00
9 12000 58 55.00 104 2QD.Q0 152 400.00

10 75.00 59 27.50 105 100.00 153 375.00
11 100 00 60 1100.00 106 70.00 154 130.00
12 140.00 61 375.00 107 190.00 155 75.00
13 85.00 62 400.00 108 110.00 156 55.00
14 110.00 63 500.00 109 55.00 157 250.00
15 160.00 64 400.00 110 120.00 158 30.00
16 80.00 65 325.00 111 95.00 159 160.00
17 450.00 66 300.00 112 325.00 160 160.00
18 300.00 67 110.00 113 47.50 161 170.00
19 350.00 68 42.50 114 180.00 162 375.00
20 75.00 69 2200.00 115 180.00 164 57.50
21 475.00 70 475.00 116 200.00 165 65.00
22 240.00 71 120.00 117 150.00 166 60.00
23 95.00 72 240.00 118 180.00 167 35.00
24 375.00 73 425.00 119 190.00 168 350.00
25 500.00 74 170.00 120 95.00 169 40.00
26 150.00 75 425.00 121 95.00 170 180.00
27 400.00 76 500.00 122 60.00 171 550.00
28 425.00 77 120.00 123 120.00 172 120.00
29 350.00 78 425.00 124 42.50 173 220.00
30 350.00 79 200.00 125 75.00 174 95.00
32 150.00 80 150.00 126 100.00 175 240.00
33 100.00 81 300.00 128 75.00 176 550.00
34 240.00 82 130.00 129 280.00 177 45.00
35 150.00 83 130.00 130 140.00 178 190.00
36 90.00 84 160.00 131 550.00 179 55.00
37 75.00 85 160.00 132 42.50 180 85.00
38 95.00 86 110.00 133 150.00 181 190.00
39 25.00 87 130.00 134 85.00 182 180.00
40 110.00 88 260.00 135 110.00 183 95.00
41 75.00 89 110.00 136 400.00 184 32.50
43 425.00 90 150.00 137 900.00 186 37.50
44 160.00 91 140.00 138 75.00 187 120.00
45 180.00 92 130.00 139 350.00 188 55.00
46 95.00 93 30.00 140 120.00 190 100.00
48 120.00 94 30.00 141 60.00 191 300.00
49 160.00 95 90.00 143 60.00 192 180.00



Lot U.S. $ Lot U.S. S Lot U.S. 8 Lot U.S. S
193 240.00 246 100.00 299 110.00 353 240.00
194 85.00 247 70.00 300 150.00 354 70.00
195 90.00 248 120.00 301 85.00 355 200.00
196 650.00 249 75.00 302 30.00 356 140.00
197 50.00 250 18.00 303 400.00 357 400.00
198 80.00 251 110.00 304 550.00 358 170.00
199 75.00 252 52.50 305 95.00 359 8.00
200 90.00 253 45.00 306 900.00 360 220.00
201 130.00 254 30.00 307 375.00 361 80.00
203 90.00 255 280.00 310 450.00 362 3000.00
204 75.00 256 37.50 311 650.00 363 900.00
206 220.00 257 2200.00 312 30.00 364 475.00
207 350.00 258 20Q.00 313 1700.00 365 70.00
208 200.00 260 325.00 314 160.00 366 65.00
209 70.00 261 475.00 315 400.00 367 65.00
210 200.00 262 525.00 316 120.00 368 425.00
211 75.00 263 42.50 317 260.00 369 425.00
212 130.00 264 190.00 318 80.00 369A 800.00
213 900.00 265 100.00 319 375.00 369B 1200.00
214 1000.00 266 425.00 321 125.00 369C 800.00
215 160.00 267 110.00 322 95.00 369D 1600.00
216 130.00 268 85.00 323 90.00 369E 2400.00
217 180.00 269 85.00 324 80.00 370 70.00
218 60.00 270 650.00 325 130.00 371 60.00
219 60.00 271 260.00 326 75.00 372 30.00
220 70.00 272 240.00 327 550.00 373 75.00
221 475.00 273 260.00 328 800.00 374 40.00
222 37.50 274 240.00 329 85.00 375 35.00
223 130.00 275 60.00 330 500.00 376 80.00
224 220.00 276 260.00 331 500.00 377 60.00
225 110.00 277 220.00 332 50.00 378 70.00
226 280.00 278 375.00 333 180.00 379 25.00
227 325.00 279 650.00 334 30.00 380 60.00
228 600.00 280 475.00 335 550.00 381 47.50
229 600.00 282 140.00 336 420.00 382 160.00
230 600.00 283 80.00 337 350.00 384 300.00
231 550.00 284 80.00 338 300.00 386 425.00
232 440.00 285 95.00 339 175.00 387 140.00
233 4000.00 286 180.00 340 55.00 388 180.00
234 150.00 287 55.00 341 500.00 389 160.00
235 32.00 288 60.00 342 70.00 390 190.00
236 75.00 289 30.00 343 110.00 391 200.00
237 16.00 290 55.00 344 300.00 392 750.00
238 220.00 291 30.00 345 180.00 393 85.00
239 45.00 292 47.50 346 400.00 394 80.00
240 80!00 293 27.50 347 350.00 395 450.00
241 110.00 294 375.00 348 300.00 396 90.00
242 120.00 295 450.00 349 180.00 397 500.00
243 70.00 296 50.00 250 250.00 398 140.00
244 140.00 297 30.00 351 230.00 399 425.00
245 120.00 298 70.00 352 200.00 400 700.00



A

________  SALE, 28th NOVEMBER 1975_________________

Lot U.S. $ Lot U.S. $ Lot U.S. $ Lot U.S. S
401 350,00 430 180.00 461 550.00 490 85.00
402 900.00 431 100.00 462 300.00 491 32.50
403 800.00 432 650.00 463 500.00 492 65.00
404 475.00 433 30.00 464 500.00 493 220.00
405 600.00 434 160.00 465 150.00 494 650.00
406 260.00 435 550.00 466 750.00 495 150.00
407 260.00 436 140.00 467 50.00 496 400.00
408 160.00 437 180.00 468 60.00 497 55.00
409 260.00 438 65.00 469 110.00 498 22.50
410 210.00 439 260.00 470 90.00 499 425.00
411 190.00 440 300.00 471 110.00 500 1300.00
412 120.00 441 300.00 472 260.00 501 70.00
413 85.00 442 300.00 473 280.00 502 1100.00
414 120.00 443 85.00 473a 400.00 503 160.00
415 120.00 444 110.00 474 100.00 504 260.00
416 200.00 445 325.00 475 375.00 505 550.00
417 1700.00 446 280.00 476 900.00 506 500.00
418 500.00 447 325.00 477 75.00 507 550.00
419 140.00 449 35.00 478 3200.00 508 220.00
420 2200.00 450 1800.00 479 650.00 509 300.00
421 100.00 451 775.00 480 800.00 510 140.00
422 50.00 452 475.00 482 1200.00 511 650.00
423 800.00 453 2400.00 483 190.00 512 750.00
424 700.00 455 220.00 484 55.00 514 180.00
425 220.00 456 450.00 485 2000.00 515 80.00
426 70.00 457 70.00 486 500.00 516 1300.00
427 190.00 458 1100.00 487 520.00 517 60.00
428 140.00 459 55.00 488 190.00 518 1050.00
429 100.00 460 750.00 489 170.00

End of Sale


